

Remissens till "Europeiska kommissionens förslag till rådets direktiv om en gemensam konsoliderad bolagsskattebas, KOM (2016) 683". Ert dnr Fi2016/03868/S1

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

I syfte att främja entreprenörskap samt stödja företag att starta, växa och utvecklas arbetar Tillväxtverket även med att förbättra kapitalförsörjningen till särskilda företagsgrupper.

Tillväxtverket arbetar också med att förenkla processen för att bilda verksamheter och verka som företagare. I det arbetet utgör förenkling av regler en viktig del. Tillväxtverkets roll är att driva och utveckla förenklingsarbetet i samverkan med departement, myndigheter, kommuner och näringsliv.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverkets ställningstagande

Tillväxtverket ser risker med att förslagen i direktivet kan leda till både en **ökad komplexitet** för de företag som ska tillämpa de föreslagna reglerna på frivillig basis samt även en **försämrad skattemässig konkurrensneutralitet**. Detta som en följd av att dels två parallella skattesystem samexisterar och dels att regeltillämpningen styrs genom särskilda villkor för gränsdragning. En följd av den ökade komplexiteten är också att de **administrativa kostnaderna** ökar, framförallt för små och medelstora företag med verksamhet i flera EU-länder.

Tillväxtverket anser att remissunderlaget till direktivets förslag hade behövt avsevärt mer omfattande konsekvensutredningar. Detta särskilt med avseende på de huvudsakligen förväntade effekterna på små och medelstora företag.

Ur ett **förenklingsperspektiv** anser Tillväxtverket att ett framtida förslag om en EU-gemensam företagsbeskattning, där samtliga företag inkluderas, är att föredra. För att ett sådant förslag sett som en helhet ska leda till förenkling är det viktigt att komplexiteten minskar för det stora flertalet företag, att parallella skattesystem undviks samt att skattnutraliteten beaktas.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Alemnesh Belatchew har varit föredragande. I handläggningen har också Michael Heuman, enhetschef Göran Lättman samt avdelningschef Tim Brooks deltagit.

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Gunilla Nordlöf".

Gunilla Nordlöf

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Alemnesh Belatchew".

Alemnesh Belatchew